384.

Uppo Emmius an Henricus Eppius.²⁾

Groningen. 29 Oktober 1613.

Groningen. Universitäts-Bibliothek. Brugmans, Catalogus. Nr. 207. Fol. 19. Original.

Statim ab abitu tuo ex scheda a procuratore meo scripta, & ex literis D. Althusii syndici³⁾ cognovi, ad veteres artes ab adversariis meis dudum in causa mea usurpatas, quibus in tribunali primae instantiae iudicium per tot annos extraxerunt, nunc procuratorem ad litem, uti vocant, manifesto redire, & aperto tergiversari. Nam loco responsionis, quae illi erat inventa, & ad quam dilationem petierat, impetraveratque, nescio quid de recusatione tutorum praeter omnem expectationem nostram, intelligo eum in medium attulisse. Scilicet hoc agitur consulto a parte adversa, ut lis quam diutissime trahatur, quam alere se posse vident pecunia mea contra me, atque insuper quaestum facere. Nam sexennii canonem mihi iam debent, qui facit aureos 324. Colunt agrum meum, quem meum esse fatentur, omnemque ex eo fructum percipiunt: mihi pro canonis aut locarii

¹⁾ Isoocrates; vgl. Nr. 385, wo in fast denselben Worten die Vergleichung von Grotius mit Isoocrates vorgeführt wird.

²⁾ Eppius, 1574 bis 1636, war einer der liebsten Schüler des Emmius. Vgl. Bd. I, S. 228, 366. Er war damals Assessor im Hochgerichtshof von Ostfriesland.

³⁾ Ueber den Emder Syndikus Johannes Althusius vgl. Bd. I, S. 448 flg., 458 flg.

solutione medium unguem ostendunt. Quid eo indignius? Plura non addo. Tantum rogo, ut auxilio mihi praesides esse velint, ne contra ius contra aequum & bonum in notoriam fraudem meam adversariis liceat pro libitu ipsorum hos ludos ludere.¹⁾ Oro, quod puto esse aequissimum. Vale, & si quid pecco ignosce. Raptim Groningae die 29. Octob. 1613.

385.

Ubbo Emmius an Daniel Alting (?)²⁾

Groningen. 29 Oktober 1613.

Groningen. Universitäts-Bibliothek. Brugmans, Catalogus.
Nr. 207. Fol. 36. Minute

Publ. von Dr. Kohlmann im Jahrbuch der Ges. für bild. Kunst
und vaterl. Altert., VI, 1, S. 82 flg.

Solitum hoc parti meae adversae tergiversari. Lucrosum
hoc ei, quae litem alit pecunia mea contra me. Urgenda
igitur, ut respondeat & faciat, quod viro facere tenetur.
Scribo hac de re ad D. Eppium.³⁾ Rogo ut literas cures ad
eum perferri per procuratorem nostrum. Promisit studium
suum praesens & confido promisto⁴⁾ non defuturum. Iudicium
meum de pietate Hollandiae quaeris.⁵⁾ Dicam libere.
Pessima causa speciosissimae & ingeniosissimae, atque ornatissimae
defensa est. Factum hic a Grotio idem, quod fecit
Isocrates cum laudavit tyrannidem Busiridis, sed consilio
deteriore. Nam is in argumento famoso ac vetere lusit, ut
vim eloquentiae ostenderet: hic in re maxima & praesente
serio egit, bellum gerens cum conscientia sua. Nam aliud
eum de controversia hac sensisse dudum, ipse quoque ex
colloquio cum eo, cum hac Emdam transiret, cognovi. O vanitatem.
Doleo ex animo, tantum ingenium, tantam erudi-